
 

  
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI 

OSNOVNA ŠKOLA TRNOVEC 

 

KLASA: 402-02/15-01-46 

URBROJ: 2186-137-01-15-2 

Trnovec, 05. 06. 2015. 

 

                 Na temelju članka 5. Odluke o kriterijima i načinu sufinanciranja nabave udžbenika 

za osnovne škole Varaždinske županije KLASA: 602-09/14-01/2  , URBROJ:  2186/1-01/1-

14-2   od 14.11. 2014. godine i članka 108. Statuta Osnovne škole Trnovec ravnateljica donosi 

 

O D L U K U 

O POSTUPKU RAZMJENE, OTKUPA I DOKUPA NOVIH UDŽBENIKA 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se način preuzimanja udžbenika, prava i obveze učenika odnosno 

roditelja oko korištenja, povrata i eventualne naknade štete, nastale zbog gubitka ili oštećenja 

udžbenika. 

Članka 2. 

Škola učeniku osigurava školske udžbenike kroz postupke razmjene, otkupa i dokupa novih 

udžbenika. 

U sustav razmjene ulaze samo udžbenici koji nisu radni ( u koje se ne piše, crta, ne rješavaju 

zadaci... ), a  radne udžbenike roditelji trebaju sami nabaviti zajedno s radnim bilježnicama i 

ostalim priborom. 

 

Članak 3. 

U postupak razmjene se ulazi tako da se školi vraćaju svi preuzeti  udžbenici od Županije ili 

Općine i oni udžbenici koje su roditelji sami kupili, pogodni za razmjenu. 

Ulazak u sustav razmjene nije obvezan, već dragovoljan ( odluka roditelja ) 

Učenici koji ne  budu sudjelovali u razmjeni neće moći ostvariti pravo na nove udžbenike. 

 

Članak 4. 

Udžbenici koje je kupila Županija i Općina, obavezno se vraćaju, a u slučaju da su uništeni ili 

izgubljeni potrebno ih je platiti. 

 

Članak 5. 

Razmjena udžbenika se vrši po kriteriju komplet za komplet što znači da učenik koji donese 

komplet udžbenika koji nisu radni stječe pravo na preuzimanje kompleta udžbenika za iduću 

školsku godinu. 

Udžbenici koje učenici donose u školu radi razmjene ili otkupa, moraju biti očuvani. 

 

Procjenu ispravnosti, očuvanosti i upotrebljivosti udžbenika donosi Povjerenstvo za 

udžbenike imenovano od strane ravnateljice škole. 



 

Članak 6. 

Neće se preuzimati udžbenici: 

1. koji se raspadaju 

2. kojima nedostaju stranice 

3. išarani do te mjere da se ne može iščitati tekst 

4. iscrtani neprimjerenim crtežima 

5. ispisani neprimjerenim tekstom 

 

Članak 7 

Škola će od učenika završnih razreda otkupiti školske udžbenike ukoliko su kupljeni 

sredstvima roditelja tijekom osnovnoškolskog obrazovanja i nalaze se na važećoj Konačnoj 

listi odabranih udžbenika. 

Isti će se otkupiti i tijekom lipnja isplatiti po cijenama jednakim 50% cijena tih udžbenika u 

redovnoj prodaji u trenutku kupnje tih udžbenika. 

 

Članak 8. 

U sustavu razmjene mogu sudjelovati i učenici budućih 1. razreda na način da roditelji potpišu 

suglasnost ( obrazac na web stranici škole ). 

 

Članak 9. 

Pravo na korištenje školskih udžbenika u školskoj godini traje do kraja nastavne godine 

istekom koje je učenik odnosno njegov roditelj, obvezan sve zadužene školske udžbenike 

vratiti školi neoštećene, radi korištenja u idućim školskim godinama. 

 

Članak 10. 

Vraćanje udžbenika održat će se 16. lipnja 2015. godine od 10,20 sati u prostorijama knjižnice 

i određenih učionica OŠ Trnovec. 

 

Članak 11. 

Učenici koji će ući u sustav razmjene, udžbenike za  školsku godinu 2015./2016. preuzet će u 

školi krajem kolovoza i početkom rujna 2015. godine. 

 

Članak 12. 

Sastavni dio ove odluke čini popis udžbenika za svaki razred na kojem su vidljivo označeni 

udžbenici koji ulaze u postupak razmjene. 

 

                                                                Članak 13 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na  web stranici i oglasnoj ploči 

škole. 

 

 

                                                                                                            RAVNATELJICA: 

                                                                                                               Radmila Sačić 


